
. 	. 	 ' 

PREFEITURA MUNICIPAL bE' 
Praça São Francisco, 

Salitre 	CEP 63.155-000, Salitre./Ceala 
Force (88) 3537,1201 
www salitre ce gov br 

MUDAR PARA AVANÇAR 

MAMÃO 

}-31  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.12.08.01PMS 	- CONTRATO N2 
12080101PMS/2024 - ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2023.12.08.01PMS- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CONTRATADA(0) 	 
SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Combustível, para suprir as necessidades 
das diversas secretarias vinculadas ao Fundo Geral, do município de 
Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ 1.528350,00 (um milhão, quinhentos e vinte 
e oito mil, setecentos e cinquenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
03.001.0301.04.122.0037.2.003 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Administracao Financas e Governo, R$ 47.600,00 no 
elemento de despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e 
Lubrificantes Automotivos;11.001.1101.04.122.0037.2.063 - Manutencao e 
Funcionamento da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, R$ 
47.600,00 no elemento de despesa 33903001: Material de Consumo, 
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos;10.001.1001.04.122.0037.2.059 
- Manutencao das Atividades da Secretaria de Cultura Esportes e 
Juventude, R$ 47.600,00 no elemento de despesa 33903001: Material de 
Consumo, 	 Combustíveis 	 e 	 Lubrificantes 
Automotivos;07.001.0701.04.122.0037.2.018 - Manutencao da Secretaria 
Municipal de Obras e Servicos Municipais, R$ 1.259.000,00 no elemento de 
despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos;06.001.0601.20.122.0037.2.016 - Manutencao das Atividades 
da Secretaria de Desenvolvimento Agrario, R$ 47.600,00 no elemento de 
despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos;02.001.0201.04.122.0037.2.002 - Manutencao das Atividades 
do Gabinete do Prefeito., R$ 79.350,00 no elemento de despesa 33903001: 
Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes Automotivos; -
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 17 de 
janeiro de 2024 

INEEENIP 	  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, SIN 

Salitre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Ceara 
Fone' (88) 35371201 • 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR.. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.12.08.01PMS 	- CONTRATO N2 
12080102PMS/2024 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.12.08.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - 
CONTRATADA(0) 	 SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação do município de 
Salitre/CE - VALOR TOTAL: R$ 1.718.800,00 (um milhão, setecentos e 
dezoito mil, oitocentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
05.002.0502.12361.0235.2..011 - Manutencao de Programa Transporte 
Escolar - PNATE, R$ 1.718.800,00 no elemento de despesa 33903001: 
Material 	de 	Consumo, 	Combustíveis 	e 	Lubrificantes 
Automotivos;05.001.0501.12.361.0037.2.005 - Manutencao das Atividades 
da Secretaria Municipal de Educacao, R$ 142.300,00 no elemento de 
despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos; - VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 - DATA DA 
ASSINATURA; 17 de janeiro de 2024 

iegleetallall~111111111111k 	 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SM 
CEP: 63.155-000. SalitreiCeara 
Fone: (88) 35371201 
www:salitre ce.gov  br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.12.08.01PMS 	- CONTRATO N2  
12080103PMS/2024 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2 2023.12.08.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(0) 	• 
SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Combustível, para suprir as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde do município de Salitre/CE. - VALOR TOTAL: 
R$ 1.761.500,00 (um milhão, setecentos e sessenta e um mil, quinhentos 
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 09.002.0902.10.302.0176.2.055 -
Manutencao das Atividades do Hospital de Pequeno Porte Sao Francisco - 
HPP, R$ 1.761.500,00 no elemento de despesa 33903001: Material de 
Consumo, 	 Combustíveis 	 e 	 Lubrificantes 
Automotivos;09.002.0902.10.305.0191.2.057 - Manutencao do Bloco de 
Vigilancia em Saude., R$ 59.500,00 no elemento de despesa 33903001: 
Material 	de 	Consumo, 	Combustíveis 	e 	Lubrificantes 
Automotivos;09.001.0901.10.122.0037.2.044 	- 	Manutencao 	e 
Funcionamento da Secretaria Municipal de Saude, R$ 182.500,00 no 
elemento de despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e 
Lubrificantes Automotivos;09.002.0902.10.301.0171.2.048 - Manutencao 
do Programa Saude da Familia - PSF, R$ 595.000,00 no elemento de 
despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos; - VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 - DATA DA 
ASSINATURA: 17 de janeiro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Pra(,;,A Sio F;(ificisco, 805 
CEP: 63 	000, Salitre tear: 
Fone: (88) 3537,1201 
www,salitre ce,govbr 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.12.08.01PMS 	- CONTRATO N2 
12080104PMS/2024 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2 2023.12.08.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - 
CONTRATADA(0) 	• SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, para 
suprir as necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos 
Humanos e setores vinculados, do município de Salitre/CE - VALOR TOTAL: 
R$ 411350,00 (quatrocentos e onze mil, setecentos e cinquenta reais) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.002.0802.08.244.0136.2.035 - Manutencao 
e Funcionamento do CRAS, R$ 411.750,00 no elemento de despesa 
33903001: Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos;08.002.0802.08.243.0131.2.033 - Manutencao do Programa 
Primeira Infancia no Suas/Crianca Feliz, R$ 47.600,00 no elemento de 
despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos;08.002.0802.08.244.0136.2.034 - Funcionamento da Gestao 
do Programa Bolsa Familia e Cadastro Unico - lgd Pbf, R$ 89.250,00 no 
elemento de despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e 
Lubrificantes Automotivos;08.001.0801.08.243.0137.2.026 - Manutencao e 
Funcionamento do Conselho Tutelar, R$ 47.600,00 no elemento de despesa 
33903001: Material de Consumo, Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos;08.002.0802.08.244.0137.2.037 - Aprimoramento da Gestao 
do Suas - lgd Suas, R$ 17.850,00 no elemento de despesa 33903001: 
Material 	de 	Consumo, 	Combustíveis 	e 	Lubrificantes 
Automotivos;08.002.0802.08.243.0131.2.032 - Manutencao das Acoes 
Estrategicas de Erradicacao do Trabalho Infantil - Aepeti, R$ 11.900,00 no 
elemento de despesa 33903001: Material de Consumo, Combustíveis e 
Lubrificantes Automotivos;08.001.0801.08.122.0037.2.025 - Manutencao e 
Funcionamento da Secretaria de Protecao Social e Direitos Humanos, R$ 
29.750,00 no elemento de despesa 33903001: Material de Consumo, 
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos; - VIGÊNCIA: Até 31 de 
dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEItURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Fiara Sào 	 S.\1 
CEP:, 63.15,5-000, S1li8eiCeará 
Fone. (82) 3527.12ú1 
www.sehtre.çe 	br 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 12080101PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e SALITRE 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., referente ao processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, n° 2023.12.08.01PMS, parte integrante do Processo 
Administrativo n2  2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE, 18 de janeiro de 2024 

PONIRAN ‘OV CANTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praca Sào Francisen,•SIN .  
COf": 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (83) 3537.1201 
www.salitre,ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 12080102PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e SALITRE 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., referente ao processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, n° 2023.12.08.01PMS, parte integrante do Processo 
Administrativo n° 2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE, 18 de janeiro de 2024 

[)ONIRAN NTE F 

PREGOEIRO(A) 

PREFEI LURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça Sâo Francisco, SiN 
CEP: 63.155,000, Salitre/C 
Fone. (88) 3537.1201 
www.salitre ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 12080103PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e SALITRE 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., referente ao processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, n° 2023.12.08.01PMS, parte integrante do Processo 
Administrativo n° 2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE, 18 de janei de 2024 

O 	Lu., vaTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça SãO Frarxisco, SiN 
CEP: 63 155.000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201.  
www.salitre.cegov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 12080104PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e SALITRE 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., referente ao processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, n2  2023,12.08.01PMS, parte integrante do Processo 
Administrativo n2  2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE, 18 de janeiro de 2024 

16W—IAN ié(  O 	A C' IV TE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

■ salitre  
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco. SiN 
00P: 83.158.000, Salitre/Ceara 
Forre. (88) 3537.1201 
wmv.salitre cF gov Si 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos, fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, nos termos da decisão firmada pelo ST] - Recurso 

Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da 

Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 12080101PMS/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE e SALITRE 

COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., referente à(o) Pregão, processo administrativo n° 

2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de janeiro de 2024 

c1/:-  
:3\j0 AINIRAN 	HO C AL Al`( 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

e • 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São I' ancisco, SiN 
CEP: 63 155.000. Sabtre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre ce.gov.!ar 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL. DE EDUCACAO, nos termos da decisão firmada pelo STJ -

Recurso Especial n0  105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1Q, 

inciso IV da Lei Federal n9  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente 

ao(s) contrato n° 12080102PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCACAO e SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., referente à(o) Pregão, processo 

administrativo n° 2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de janeiro de 2024 

Â2CfPYONIRAN 	0 . 	L A E A7( 'CÁ(//  

PREGOEIRO (A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



( 
O 	NIRAN é Ì41jLíi0 CAVALGA 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça Sâo Frrincisco, S/N 
CEP: 63 155-000 SalitriCeará 
Fõne: (88) 35:q.1201 
www.salitre.ge.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos da decisão firmada pelo STJ - Recurso 

Especial n0 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da 

Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 12080103PM5/2024, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e SALITRE 

COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., referente à(o) Pregão, processo administrativo n°  

2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de janeiro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



Sal' re 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça Sáo Francisco, SiN 
CEP: 63 155-00f), Sabtr.00edrá 
Fone; (88) 3537.1201. 
www.salitie.ce.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

■ 

EL 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, nos termos da decisão 

firmada pelo STJ - Recurso Especial n2  105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em 

atendimento ao § 12, inciso IV da Lei Federal n2  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) 

extrato(s) referente ao(s) contrato n2  12080104PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e SALITRE COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA., 

referente à(o) Pregão, processo administrativo n2  2023.12.08.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de janeiro de 2024 

NIRANfr 	 )‘(: 
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


